[bookmark: chuong_pl_1]Mẫu số 01/TSC-XLTS
	CƠ QUAN CHỦ QUẢN
TÊN CƠ QUAN, TỔ CHỨC,
ĐƠN VỊ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	[bookmark: chuong_pl_1_name]Số: ……/…..-……..
V/v đề nghị xử lý tài sản.
	……., ngày……tháng……năm …

Kính gửi:……………………..(1)
[bookmark: tvpllink_tmztcowzkm_7]Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;
Căn cứ thực tế quản lý, sử dụng tài sản,……………………(2) lập đề nghị xử lý tài sản theo Danh mục (đính kèm).
Đề nghị………………….(1)xem xét, quyết định xử lý theo thẩm quyền (hoặc tổng hợp, báo cáo …………………… xem xét, quyết định xử lý).

Nơi nhận:
- Như trên;
- ……..;
- Lưu: …..
	THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, TỔ CHỨC, ĐƠN VỊ
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

Ghi chú:
(1) Tên cơ quan quản lý cấp trên (nếu có cơ quan quản lý cấp trên); trường hợp không có cơ quan quản lý cấp trên thì ghi tên cơ quan, người có thẩm quyền quyết định xử lý tài sản.
(2) Tên cơ quan, tổ chức, đơn vị có tài sản đề nghị xử lý.

	CƠ QUAN CHỦ QUẢN
TÊN CƠ QUAN, TỔ CHỨC,
ĐƠN VỊ
-------

DANH MỤC TÀI SẢN CÔNG ĐỀ NGHỊ XỬ LÝ
(Kèm theo Văn bản số………… ngày…./…./….. của……………….)
	STT
	Tên tài sản (chi tiết theo từng tài sản)
	Loại tài sản
	Đơn vị tính
	Số lượng
	Năm đưa vào sử dụng
	Nguyên giá (đồng)
	Giá trị còn lại (đồng)
	Hình thức xử lý
	Lý do đề nghị xử lý
	Ghi chú

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)
	(10)
	(11)

	Tổng cộng:

	THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, TỔ CHỨC, ĐƠN VỊ
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

Ghi chú:
- Cột (7), (8): Ghi theo nguyên giá, giá trị còn lại đang được theo dõi trên sổ kế toán.
[bookmark: tvpllink_tmztcowzkm_8]- Cột (9): Ghi cụ thể hình thức xử lý theo quy định tại Điều 40 Luật Quản lý, sử dụng tài sản công. Đối với tài sản đề nghị xử lý theo hình thức bán tài sản thì ghi rõ hình thức bán đấu giá, bán niêm yết giá, bán chỉ định trong trường hợp đã xác định được phương thức thức bán cụ thể.
[bookmark: tvpllink_tmztcowzkm_9]- Cột (10): Ghi cụ thể trường hợp áp dụng theo quy định tại khoản 1 Điều 41, khoản 1 Điều 42, khoản 1 Điều 43, khoản 1 Điều 45, khoản 1 Điều 46, Điều 47 Luật Quản lý, sử dụng tài sản công. Ví dụ: trụ sở làm việc không sử dụng liên tục quá 12 tháng; thay đổi cơ quan quản lý, cơ cấu tổ chức, phân cấp quản lý; cơ quan được giao sử dụng tài sản không còn nhu cầu sử dụng;.... Đồng thời, thuyết minh cụ thể để làm rõ việc xác định trường hợp áp dụng khi đề nghị xử lý tài sản. Trường hợp đề nghị thanh lý trong trường hợp tài sản chưa hết thời gian sử dụng nhưng bị hư hỏng mà việc sửa chữa không hiệu quả thì thuyết minh cụ thể dự kiến chi phí sửa chữa tài sản (theo báo giá của đơn vị có chức năng sửa chữa).
- Căn cứ vào danh mục tài sản đề nghị cụ thể, cơ quan, tổ chức, đơn vị bổ sung, chỉnh lý nội dung của các cột chỉ tiêu cho phù hợp. Ví dụ: khi đề xuất xử lý trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp bổ sung cột diện tích đất, diện tích sàn xây dựng nhà; khi đề nghị xử lý tài sản gắn với việc chuyển đổi công năng sử dụng thì bổ sung cột mục đích sử dụng hiện tại, mục đích sử dụng sau khi xử lý;...

M

?

u s

?

 01/TSC

-

XLTS

CƠ QUAN CH

?

 QU

?

N

TÊN CƠ QUAN, T

?

 CH

?

C,

ĐƠN V

?

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

: ……/…..

-

……..

V/v đ

?

 ngh

?

 x

?

 lý tài s

?

n.

……., ngày……tháng……năm …

Kính g

?

i:……………………..

(1)

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 186/2025/NĐ

-

CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 c

?

a Chính ph

?

 quy

đ

?

nh chi ti

?

t m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a

Lu

?

t Qu

?

n lý, s

?

 d

?

ng tài s

?

n công

;

Căn c

?

 th

?

c t

?

 qu

?

n lý, s

?

 d

?

ng tài s

?

n,……………………

(2)

l

?

p đ

?

 ngh

?

 x

?

 lý tài s

?

n

theo Danh m

?

c (đính kèm).

Đ

?

 ngh

?

………………….

(1)

xem xét, quy

?

t đ

?

nh x

?

 lý theo th

?

m quy

?

n (ho

?

c t

?

ng h

?

p,

báo cáo …………………… xem xét, quy

?

t đ

?

nh x

?

 lý).

Nơi nh

?

n:

-

Như trên;

-

……..;

-

Lưu: …..

TH

?

 TRƯ

?

NG CƠ QUAN, T

?

 CH

?

C, ĐƠN V

?

(Ký, ghi rõ h

?

 tên, đóng d

?

u)

Ghi chú:

(1) Tên cơ quan qu

?

n lý c

?

p trên (n

?

u có cơ quan qu

?

n lý c

?

p trên); trư

?

ng h

?

p không có

cơ quan qu

?

n lý c

?

p trên thì ghi tên c

ơ quan, ngư

?

i có th

?

m quy

?

n quy

?

t đ

?

nh x

?

 lý tài

s

?

n.

(2) Tên cơ quan, t

?

 ch

?

c, đơn v

?

 có tài s

?

n đ

?

 ngh

?

 x

?

 lý.

CƠ QUAN CH

?

 QU

?

N

TÊN CƠ QUAN, T

?

 CH

?

C,

ĐƠN V

?

-------

DANH M

?

C TÀI S

?

N CÔNG Đ

?

 NGH

?

 X

?

 LÝ

(Kèm theo Văn b

?

n s

?

………… ngày…./…./….. c

?

a……………….)

M?u s? 01/TSC-XLTS

CƠ QUAN CH? QU?N

TÊN CƠ QUAN, T? CH?C,

ĐƠN V?

-------

C?NG HÒA XÃ H?I CH? NGHIA VI?T NAM

Đ?c l?p - T? do - H?nh phúc

---------------

S?: ……/…..-……..

V/v đ? ngh? x? lý tài s?n.

……., ngày……tháng……năm …

Kính g?i:……………………..

(1)

Căn c? Ngh? đ?nh s? 186/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 c?a Chính ph? quy

đ?nh chi ti?t m?t s? đi?u c?a Lu?t Qu?n lý, s? d?ng tài s?n công;

Căn c? th?c t? qu?n lý, s? d?ng tài s?n,……………………

(2)

l?p đ? ngh? x? lý tài s?n

theo Danh m?c (đính kèm).

Đ? ngh?………………….

(1)

xem xét, quy?t đ?nh x? lý theo th?m quy?n (ho?c t?ng h?p,

báo cáo …………………… xem xét, quy?t đ?nh x? lý).

Nơi nh?n:

- Như trên;

- ……..;

- Lưu: …..

TH? TRƯ?NG CƠ QUAN, T? CH?C, ĐƠN V?

(Ký, ghi rõ h? tên, đóng d?u)

Ghi chú:

(1) Tên cơ quan qu?n lý c?p trên (n?u có cơ quan qu?n lý c?p trên); trư?ng h?p không có

cơ quan qu?n lý c?p trên thì ghi tên cơ quan, ngư?i có th?m quy?n quy?t đ?nh x? lý tài

s?n.

(2) Tên cơ quan, t? ch?c, đơn v? có tài s?n đ? ngh? x? lý.

CƠ QUAN CH? QU?N

TÊN CƠ QUAN, T? CH?C,

ĐƠN V?

-------

DANH M?C TÀI S?N CÔNG Đ? NGH? X? LÝ

(Kèm theo Văn b?n s?………… ngày…./…./….. c?a……………….)